
Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „TĘCZA” w Krakowie 
od 25 lat wspiera osoby z niepełnosprawnością intelektualną w różnych dziedzinach życia.

Prowadzimy 3 placówki wsparcia dziennego, organizujemy dodatkowe aktywności.
Zajmujemy się aktywizacją społeczną i zawodową - dajemy pracę w naszym przedsiębiorstwie

Społeczna 21 i pomagamy przedsiębiorcom zatrudnić osoby z zespołem Downa. 

Pod opieką mamy obecnie ponad 150 rodzin. 

Dbamy o to, aby świat, w którym żyją był dla nich dostępny. 
Pomagamy firmom i instytucjom dostosować ich ofertę do potrzeb wyjątkowych odbiorców -

prowadzimy szkolenia, warsztaty, audyty i opracowujemy teksty łatwe do czytania, 
zgodne ze standardem ETR (Easy To Read). 

Co ważne, w ich tworzeniu uczestniczą osoby z zespołem Downa w charakterze konsultanta -
współpracując z nami dajesz im pracę!

OFERTA - SZKOLENIA I WARSZTATY
Zwiększ dostępność Twojej instytucji 

dla osób z niepełnosprawnością!



Wsłuchując się w Wasze potrzeby przygotowałyśmy propozycje 3 szkoleń i warsztatów dla osób, które mają kontakt z
odbiorcami z niepełnosprawnością intelektualną (ONI):

1. SZKOLENIE - Zadbajmy o klimat, czyli jak atmosfera i dobra komunikacja z ONI pomagają w osiąganiu celów edukacyjnych
Czas trwania: 8 godzin, liczba uczestników - max 20 osób

Aby dobrze dostosować działania edukacyjne do potrzeb ONI trzeba rozumieć, o co w tej niepełnosprawności chodzi. Podczas szkolenia wspólnie zastanowimy
się nad tym, jak dostosować atmosferę, program warsztatów oraz język do potrzeb wyjątkowych odbiorców, aby działania edukacyjne miały dla nich jak
największy sens.

Koszt szkolenia: 4430 zł 
Oferta zawiera: szkolenie prowadzone przez eksperta, materiały szkoleniowe, poczęstunek dla uczestników

2. WARSZTAT - Poznajmy się, czyli praktyczny warsztat z udziałem osób z zespołem Downa
Czas trwania: 4 godziny, liczba uczestników - max 15 osób

Najważniejszą zaletą warsztatów jest udział osób z zespołem Downa jako współprowadzących. Bezpośredni kontakt, poznanie ich sposobu myślenia,
poznawania świata pozwoli na lepsze zrozumienie istoty niepełnosprawności intelektualnej i dostosowanie działań edukacyjnych lub oferty. 

Koszt warsztatu: 3800 zł
Oferta zawiera: warsztat prowadzony przez eksperta wraz z konsultantem, materiały szkoleniowe, poczęstunek dla uczestników

3. WARSZTAT - Teksty łatwe do czytania i zrozumienia (ETR) dla praktyków
Czas trwania: 8 godzin, liczba uczestników - max 15 osób

Celem warsztatu jest rozwój praktycznych umiejętności niezbędnych do opracowywania dobrych jakościowo tekstów ETR. 
Obowiązek ich stosowania wprowadza Ustawa o dostępności, jednak wiedza o tym, jak dostosować treści do potrzeb ONI 
nie jest powszechna. Uczestnicy poszerzą swoją wiedzę i umiejętności w tym zakresie. 

Koszt warsztatu: 4880 zł 
Oferta zawiera: warsztat prowadzony przez eksperta wraz z konsultantem, materiały szkoleniowe, poczęstunek dla uczestników

Ostateczna oferta przygotowywana jest indywidualnie.



Grażyna Banach-Kociołek, mgr psychologii, pedagog, działaczka społeczna, szkoleniowiec,
Prezeska Stowarzyszenia „Tęcza” w Krakowie, innowatorka społeczna. Od lat pomaga różnym
instytucjom w lepszym rozumieniu potrzeb osób z niepełnosprawnością intelektualną                                                  
i dostosowaniu do nich oferty.

Regina Mynarska - mgr polonistyki, edukatorka, specjalistka ds. dostępności, autorka tekstów
ETR, audiodeskryptorka. Ma w swoim portfolio teksty ETR do wielu obiektów kultury wpisanych
na listę UNESCO, zrealizowane w ramach Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz dla Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK. Obecnie realizuje stypendium Miasta
Krakowa „Kultura. To rozumiem. Cykl warsztatów w instytucjach kultury dostępnych dla osób z
niepełnosprawnością intelektualną”. 

Warsztaty są współprowadzone przez aktywne społecznie i zawodowo osoby z zespołem Downa,
członków Klubu Aktywnych Zawodowo, uczestników innowacyjnych szkoleń dla konsultantów
ds. dostępności.
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